
 Prefeitura Municipal de Águas de Lindoia 
 

Pregão Eletrônico nº 00005/2021 
Objeto: Aquisição de Suplementos Alimentares e afins, com entregas parceladas, visando o atendimento a diversos Mandados 

Judiciais, nos termos do ANEXO I DESCRIÇÃO DO OBJETO do presente Edital. 
 

Aos 01 dias do mês de março do ano de 2021, às 09:31hs, o(a) Prefeitura Municipal de Águas de Lindoia, CNPJ - 

46.439.683/0001-89, realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). CRISTIANE BRAZ DALONSO 

ALVES, auxiliado(a) pela Equipe de Apoio formada pelos Sr(a)s. Diderot Camargo Netto e MAYARA LUCIANE FAVERO, com o 

objetivo de adquirir: Aquisição de Suplementos Alimentares e afins, com entregas parceladas, visando o atendimento a diversos 

Mandados Judiciais, nos termos do ANEXO I DESCRIÇÃO DO OBJETO do presente Edital., conforme especificações e quantidades 

definidas no ato convocatório. 
 
Empresas Participantes: 
 

I N BEZERRA PAUINO EIRELI, CPF/CNPJ:  23.994.837/0001-07, ME/EPP:   Sim 
SAMAPI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP, CPF/CNPJ:  06.635.370/0001-81, ME/EPP:   Não 
ROSILENE VIEIRA LOPES EPP, CPF/CNPJ:  10.279.430/0001-48, ME/EPP:   Sim 
CM Hospitalar Ltda, CPF/CNPJ:  12.420.164/0003-19, ME/EPP:   Não 
 
Lotes: 

 
Lote: 1 - Produto: ABBOTT- ENSURE, lata de 400g, sabor baunilha.  
Participação Licitante:  Ampla participação  
Situação: Adjudicado    
 
Classificação do(s) participante(s): 

Empresa: I N BEZERRA PAUINO EIRELI 
CPF/CNPJ: 23.994.837/0001-07 
Data Registro Oferta: 26/02/2021 
Hora Registro Oferta: 17:36:00 
Valor da Oferta: 51,20 
Marca do Produto: ABBOTT 
                                                                                                                                                                                                
Empresa: SAMAPI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP 
CPF/CNPJ: 06.635.370/0001-81 
Data Registro Oferta: 26/02/2021 
Hora Registro Oferta: 11:46:20 
Valor da Oferta: 38,00 
Marca do Produto: Ensure pó 400g - Abbott 
                                                                                                                                                                                                
Empresa: ROSILENE VIEIRA LOPES EPP 
CPF/CNPJ: 10.279.430/0001-48 
Data Registro Oferta: 27/02/2021 
Hora Registro Oferta: 19:41:41 
Valor da Oferta: 90,00 
Marca do Produto: ABBOTT - ENSURE 
                                                                                                                                                                                                

Desclassificação(ões):  
Nenhum participante desclassificado. 

 
Lances 

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data  Hora Valor do Lance 

SAMAPI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP 06.635.370/0001-81 01/03/2021 10:19:47 36,00 
 
Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

 
Lote: 2 - Produto: DANONE - INFATRINI, lata de 400g.  

Participação Licitante:  Ampla participação  



Situação: Fracassado    
 
Classificação do(s) participante(s): 

Empresa: ROSILENE VIEIRA LOPES EPP 
CPF/CNPJ: 10.279.430/0001-48 
Data Registro Oferta: 27/02/2021 
Hora Registro Oferta: 19:42:17 
Valor da Oferta: 250,00 
Marca do Produto: DANONE - INFATRINI 
                                                                                                                                                                                                

Desclassificação(ões):  
Nenhum participante desclassificado. 

 
Lances 

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data  Hora Valor do Lance 

 
Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

 
Lote: 3 - Produto: DANONE - APTAMIL III, lata de 800g.  

Participação Licitante:  Ampla participação  
Situação: Fracassado    
 
Classificação do(s) participante(s): 

Empresa: ROSILENE VIEIRA LOPES EPP 
CPF/CNPJ: 10.279.430/0001-48 
Data Registro Oferta: 27/02/2021 
Hora Registro Oferta: 19:42:47 
Valor da Oferta: 70,00 
Marca do Produto: DANONE - APTAMIL 3 
                                                                                                                                                                                                

Desclassificação(ões):  
Nenhum participante desclassificado. 

 
Lances 

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data  Hora Valor do Lance 

 
Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

 
Lote: 4 - Produto: NESTLÉ - ISOSOURCE 1.5, caixa com 1 litro.  

Participação Licitante:  Ampla participação  
Situação: Adjudicado    
 
Classificação do(s) participante(s): 

Empresa: CM Hospitalar Ltda 
CPF/CNPJ: 12.420.164/0003-19 
Data Registro Oferta: 26/02/2021 
Hora Registro Oferta: 12:21:12 
Valor da Oferta: 23,25 
Marca do Produto: ISOSOURCE 1.5 S/SACAROSE 1L/NESTLE 
                                                                                                                                                                                                
Empresa: I N BEZERRA PAUINO EIRELI 
CPF/CNPJ: 23.994.837/0001-07 
Data Registro Oferta: 26/02/2021 
Hora Registro Oferta: 17:36:59 
Valor da Oferta: 34,22 
Marca do Produto: NESTLE 
                                                                                                                                                                                                
Empresa: ROSILENE VIEIRA LOPES EPP 



CPF/CNPJ: 10.279.430/0001-48 
Data Registro Oferta: 27/02/2021 
Hora Registro Oferta: 19:43:20 
Valor da Oferta: 50,00 
Marca do Produto: NESTLÉ - ISOSOURCE 1.5 
                                                                                                                                                                                                

Desclassificação(ões):  
Nenhum participante desclassificado. 

 
Lances 

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data  Hora Valor do Lance 

ROSILENE VIEIRA LOPES EPP 10.279.430/0001-48 01/03/2021 10:18:59 32,50 
 
Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

 
Lote: 5 - Produto: NESTLÉ - ISOSOURCE 1.5, caixa com 1 litro.  

Participação Licitante:  Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%)  
Situação: Fracassado    
 
Classificação do(s) participante(s): 

Empresa: I N BEZERRA PAUINO EIRELI 
CPF/CNPJ: 23.994.837/0001-07 
Data Registro Oferta: 26/02/2021 
Hora Registro Oferta: 17:37:37 
Valor da Oferta: 34,22 
Marca do Produto: NESTLE 
                                                                                                                                                                                                
Empresa: ROSILENE VIEIRA LOPES EPP 
CPF/CNPJ: 10.279.430/0001-48 
Data Registro Oferta: 27/02/2021 
Hora Registro Oferta: 19:43:51 
Valor da Oferta: 50,00 
Marca do Produto: NESTLÉ - ISOSOURCE 1.5 
                                                                                                                                                                                                

Desclassificação(ões):  
Nenhum participante desclassificado. 

 
Lances 

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data  Hora Valor do Lance 

ROSILENE VIEIRA LOPES EPP 10.279.430/0001-48 01/03/2021 10:29:43 32,50 
I N BEZERRA PAUINO EIRELI 23.994.837/0001-07 01/03/2021 10:30:37 32,40 
ROSILENE VIEIRA LOPES EPP 10.279.430/0001-48 01/03/2021 10:31:27 32,39 
ROSILENE VIEIRA LOPES EPP 10.279.430/0001-48 01/03/2021 10:51:16 32,00 

 
Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos 

licitantes, o Pregoeiro resolve: 

 

Resultado Consolidado após encerramento da sessão 

 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 12: 21hs, do dia 01 de março de 2021, sendo a 

respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. 
Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico: 

___________________________________________ 
CRISTIANE BRAZ DALONSO ALVES - Pregoeiro 

 

 
___________________________________________ 
Diderot Camargo Netto e MAYARA LUCIANE FAVERO - Equipe de Apoio 

 


